



**MEMORIA ECONÓMICA PARA LA CONTRATACIÓN POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 159.6 DEL SERVICIO RELATIVO A LA EXPOSICIÓN LABOLUZ EX MACHINA ORGANIZADA POR EL CONSORCI DE MUSEUS DE LA COMUNITAT VALENCIANA.**

Se trata de un servicio que asciende a un presupuesto total de **39.345,69 € (32.517,10 €**, más 6.828,59 € correspondientes al + 21% IVA de 32.517,10 €), tramitado según el procedimiento regulado en el artículo 159.6, el artículo 17, y artículos 308 y siguientes de la LCSP. En cuanto al valor estimado del contrato se ha procedido según lo estipulado en el artículo 101 de la LCSP, y estableciéndose precios según el siguiente detalle:

- **Diseño y maquetación de la gráfica**

a) 1 invitación, 1 banderola, 1 cartel exterior, textos y cartelas de sala, folleto, banner rrss y web y catálogo de un máximo de 300 páginas cuyas características se especifican en el Anexo 1 del PPTP	3.700,00€
---	-----------

- **impresión, montaje y desmontaje de la gráfica (excluido catalogo y folleto)**

a) 1 banderola, 1 cartel exterior, rotulación de textos y cartelas de sala cuyas características se especifican en el Anexo 1 del PPTP	1.400,00€
--	-----------

- **impresión catálogo y folleto**

a) catálogo 300 páginas cuyas características se especifican en el Anexo 1 del PPTP	4.800,00€
b) folleto desplegable cuyas características se especifican en el Anexo 1 del PPTP	661,00 €

- **transporte, montaje y desmontaje**

a) Transporte de todos los elementos expositivos desde 3 direcciones en Valencia hasta el Centre del Carme de Valencia. Se considera que todos los elementos se recogen embalados en origen.	1.500
c) Asistencia para montaje de 4 operarios durante 7 jornadas de trabajo para montaje de obras.	6.000
d) Asistencia de 4 operarios durante 3 jornadas para desmontaje y embalaje de todos los elementos expositivos. Transporte de vuelta de todos los elementos expositivos hasta 3 direcciones en Valencia ciudad desde el Centre del Carme de Valencia, incluida retirada y transporte a punto limpio de los elementos de carpintería NO reutilizable	4.000
e) características del montaje: Descrito en Anexo 1 del PPTP	7.500



<b>TOTAL:</b>	<b>29.561,00 €</b>
6 % Gastos generales	1.773,66 €
4% Beneficio industrial	1.182,44 €

<b>TOTAL:</b>	<b>32.517,10 €</b>
+ 21% IVA	6.828,59 €

Aplicando el 21 % de IVA a este coste de **32.517,10 €** que supone una cantidad de 6.828,79 €

El presupuesto base de licitación propuesto asciende a un importe de **39.345,69€**

Dado que este contrato no está sujeto a prórrogas ni a una posible modificación el **valor estimado** del mismo asciende a **32.517,10 €** IVA excluido.

**La Gerencia / El Órgano de Contratación, P.D de la Presidencia del CMCV (DOGV 15.01.2024)**